
Contacto

Teléfono +34 971228281
Fax +34 971718201
Correo Electrónico contractacio@parlamentib.es

Dirección Postal

Conquistador, 11
(07001) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 04/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 14:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Parlament de les Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parlamentib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sS1V1tMNiNkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de prevención de riesgos laborales ajeno y de vigilancia y promoción de la
salud para el Parlamento de las Illes Balears

Prestación del servicio de prevención de riesgos para las especialidades técnicas y la vigilancia colectiva eDescripción 
individual de la salud.
Valor estimado del contrato 105.202,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.588,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.081 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.
85140000 - Servicios varios de salud.
85147000 - Servicios de sanidad de las empresas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Ver letra Q del cuadro de características del contrato del PCAP.
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Ver resolución de la Mesa del parlamento de las Illes Balears de día 10 de junio de 2024.

http://www.parlamentib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sS1V1tMNiNkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 971228281

Dirección Postal

C/ Conquistador, 11
(07001) Palm España

Precio de la oferta más baja 29.803,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.420 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

PREVIS GESTION DE RIESGOS S.L.U.
NIF B57383481
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

GREMI DE SABATERS Nº68 1º
(07009) PALMA DE MALLORCA España

Contacto

Teléfono +034 971434531
Correo Electrónico ofertas@previs.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.803,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.814,48 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización Del 12/07/2024 al 31/07/2024

Observaciones: Articulo 153.3 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal de recursos contractuales del Parlamento de las Illes Balears



Proceso de Licitación

Conforme a lo dispuesto en el artículo 159 de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/05/2024 a las 14:00
Observaciones: Artículo 159 LCSP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspecto social
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta de mejoras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Espacio cardio protegido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Propuesta de ejecución de las especialidades técnicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HdTPO4uw3DOTylG zYmBF9Q%3D%3D

ID 0000013758329 |  2024-000765137 | Thu, 11 Jul 2024 14:28:59:388 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76135917074681301875339843092489064083 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HdTPO4uw3DOTylGzYmBF9Q%3D%3D

